
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 28. DUBNA 2025 

 
 

Od 9.30 hodin proběhne pro členy Správní rady VZP ČR prezentace IT 
(výstupy NIS) 

 
 
Bod programu 1  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení  
 
Bod programu 2 
Návrh Výroční zprávy VZP ČR za rok 2024 
Materiál č. 13/2025, k projednání 
 
Bod programu 3 
Reporting za leden až březen 2025 
Materiál č. 14/2025, na vědomí 
Přílohy: 

A. Odhad plnění ZPP 2025, včetně výhledu vývoje rezerv 
B. Reporting rizik 

 
Bod programu 4  
Návrhy na schválení realizace zakázek 
Materiál č. 15/2025, k projednání 
 
Bod programu 5 
Vyhodnocení Fondu prevence 2024 
Materiál č. 16/2025, k projednání 
 
Bod programu 6 
Různé 
 

 

 

 

 



1 
 

USNESENÍ  
Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR ZE DNE 28. 4. 2025 

 
 

K bodu programu: Projednání návrhu programu 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 28. 4. 2025. 
 
 

K bodu programu: Návrh Výroční zprávy VZP ČR za rok 2024 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje návrh Výroční zprávy VZP ČR za rok 2024 
v předloženém znění. 
 
 

K bodu programu: Reporting za leden až březen 2025 + Přílohy A, B 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až březen 2025, včetně 
Přílohy A – Odhad plnění ZPP 2025, včetně výhledu vývoje rezerv a Přílohy B – 
Reporting rizik. 
 
 

K bodu programu: Návrhy na schválení realizace zakázek  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci nadlimitní veřejné zakázky 
„Multifaktorová autentizace“ v otevřeném zadávacím řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení zadávání veřejné zakázky „Distribuce 
očkovacích látek proti COVID-19-Comirnaty výrobce BioNTech/Pfizer na další 
období“ rozdělené na části v otevřeném zadávacím řízení na rámcovou dohodu. 
Správní rada VZP ČR schvaluje výjimku z postupu stanoveného usnesením Správní 
rady VZP ČR č. 3/2020 ze dne 30. 3. 2020.  
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR podávat Správní radě VZP ČR ústní 
informaci o stavu zadávacího řízení na jednáních Správní rady VZP ČR.  
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR informovat Správní radu VZP ČR o 
dosažené ceně za distribuci k jednotlivým částem veřejné zakázky na nejbližším 
jednání Správní rady VZP ČR po ukončení zadávacího řízení.  
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Smlouva o poskytování 
služeb kvalifikované elektronické pečeti pro VZP ČR“ ve zjednodušeném 
podlimitním zadávacím řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Zajištění podpory AEM 
Forms pro období 2025 až 2030“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Mobilní telefonie VZP ČR 
2026–2029“ v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení. 



2 
 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Úklidové 
služby RP Brno – kraj Vysočina“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Úklidové 
služby RP Brno – Jihomoravský kraj“. 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci nadlimitní veřejné zakázky „Úklidové 
služby RP Ostrava – Šumperk, Zábřeh“. 
 
 

K bodu programu: Vyhodnocení fondu prevence 2024 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje vyhodnocení vynaložených prostředků z fondu 
prevence za rok 2024. 
 
 

K bodu programu: Doplnění obsazení pracovních skupin 

 
Správní rada VZP ČR jmenuje doc. MUDr. Ondřeje Šimetku, Ph.D., MBA členem 
pracovní skupiny pro fond prevence a členem pracovní skupiny pro smluvní 
politiku. 
 
 


